zum letzten Mal anlässlich der außerordentlichen Hauptversammlung am 1. Juli 2015 geändert. 

Die letzte Fassung der koordinierten Satzung wurde am 17. September 2015 veröffentlicht. 

Die Konsolidierungswährung ist der Euro. Das Mindestkapital der SICAV beträgt eine Million 

zweihundertfünfzigtausend Euro (1.250.000,00 EUR) bzw. den Gegenwert in einer anderen 

Währung. Das Mindestkapital muss innerhalb von sechs Monaten nach Zulassung der SICAV 

durch die CSSF erreicht werden. 

Das Geschäftsjahr endet am 30. September eines jeden Jahres. 

Die SICAV umfasst oder bietet die nachfolgenden Teilfonds an: